
Verkeersbesluit verkeersmaatregelen op 

verschillende wegen ten behoeve van de 

Amstel Gold Race 

- 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Valkenburg aan de Geul 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en bij besluit van het col- 

lege van burgemeester en wethouders is het dagelijks bestuur van de gemeente bevoegd dit verkeers- 

besluit te nemen. Het betreft namelijk verkeer op wegen onder beheer van de gemeente Valkenburg 

aan de Geul. Vanwege de jaarlijks terugkerende editie van de Amstel Gold Race is het noodzakelijk om 

gedurende het evenement een parkeerverbod op een aantal wegvakken binnen de gemeente Valkenburg 

aan de Geul in te stellen. Vanwege de aangepaste editie als gevolg van de Covid-19-pandemie wordt 

daarnaast het parcours afgesloten voor alle verkeer inclusief langzaam verkeer gedurende de beide 

wedstrijden van de Amstel Gold Race. De Amstel Gold Race vindt dit jaar plaats op zondag 18 april 

2021. Hierbij rekening houdende met de gewijzigde en afgeschermde route die sterk afwijkt van de 

voorgaande edities). 

Overwegende dat: 

- alle wegvakken genoemd in dit besluit onderdeel uit maken van het lokale wegennet van de gemeente 

Valkenburg aan de geul; 

- de Amstel Gold Race een aantal smalle wegvakken passeert te Berg en Terblijt; - op deze wegvakken 

regelmatig voertuigen staan geparkeerd; 

- gezien de aard van de wielerronde ieder obstakel op de weg een potentieel gevaar vormt; 

- door het instellen van een stopverbod op deze smalle wegvakken het potentiële gevaar van geparkeerde 

auto's op de rijbaan voorkomen wordt; 

- het individuele belang van het parkeren en stoppen van een voertuig niet opweegt tegen het veilig- 

heidsbelang van de deelnemers aan de Amstel Gold Race; 

- deze redenen aanleiding geven voor het plaatsen van stopverboden op de dag van de Amstel Gold 

Race van grofweg 08:00 tot 18:00 of zoveel langer of korter als nodig is. Op de volgende locaties: 

Schone Poel, Schansweg (tussen Schone Poel en Oude Kerkstraat), Oude Kerkstraat (tussen Schone 

Poel en Grote Straat), Grote Straat (tussen Oude Kerkstraat en rotonde N590), Slakweg (volledig) Lange 

Akker (volledig), Meesweg (volledig) en Lindestraat (tussen Kleine Heideweg en Gasthuisstraat). 

- er een aantal omleidingsroutes passeert over wegvakken waardoor zonder een parkeerverbod de 

verkeersveiligheid en doorstroming niet kan worden gegarandeerd op de verbinding tussen Sibbe en 

Valkenburg; - dit van toepassing is op wegvakken Sibbergrubbe (volledig), Bergstraat (volledig) 

Dorpsstraat tussen Bergstraat, Gatsestraat en Sibberkerkstraat (tussen Gatsestraat en Kenkersweg). 

- door het instellen van een stopverbod op deze smalle wegvakken het potentiële gevaar van geparkeerde 

auto's op de rijbaan voorkomen wordt; - het individuele belang van het parkeren van een voertuig niet 

opweegt tegen het veiligheidsbelang en vermindering van de overlast voor de bewoners van de kernen 

Sibbe en IJzeren. 

- De vaste aanrijroute voor hulpdiensten vanuit Valkenburg deels geblokkeerd wordt, maar in ieder 

geval gehinderd wordt door het parcours over de Daalhemerweg; 

- alle in dit besluit genoemde wegvakken in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Valkenburg aan 

de Geul en dat de gemeente de rol van wegbeheerder vervult; 

Nr. 18865 

STAATSCOURANT 12 april 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 18865 12 april 2021 1 



- met het afsluiten van het parcours voldaan wordt aan de veiligheidseisen voor het houden van een 

wielerevenement bestempeld als topsport; 

- met het afsluiten van het parcours gegarandeerd kan worden dat alle dan geldende Covid-19 maatre- 

gelen worden nageleefd; 

- met het afsluiten wordt bereikt dat het parcours vrij is van toeschouwers waardoor wordt voldaan de 

eis van de driehoek dat er geen publiek aanwezig mag zijn, ongeacht de op 18 april 2021 geldende 

Covid-19 maatregelen. 

- dat er met verkeersrelaars en beveiliging wordt getracht de woningen aan het parcours alsmede de 

bestemmingen binnen het gebied dat binnen het parcours ligt bereikbaar te houden. Zonder dat hierbij 

de mogelijkheid wordt geschept zich alsnog aan het parcours te bevinden anders dan het direct door- 

steken naar de binnenzijde van het parcours of bereiken van het onmiddellijk bereiken van de eigen 

woning aan het parcours. De precieze loop van het Parcours van de Amstel Gold race is weergegeven 

in de bijlagen; 

- overleg is gevoerd met de politie, basiseenheid Heuvelland, en dat hieruit positief advies volgt dit in 

een digitale sessie waarin alle verkeersplannen en maatregelen zijn besproken d.d. 25 maart 2021; - 

dat dit verkeersbesluit wordt meegenomen in de evenementenvergunning en wordt gepubliceerd in 

de Staatscourant. 

BESLUIT 

Krachtens artikel 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer dient een ver- 

keersbesluit te worden genomen voor de in artikel 34 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer bedoelde tijdelijke plaatsingen en tijdelijke maatregelen welke zich regelmatig voordoen. 

Met het verkeersbesluit worden de volgende klassieke doelstellingen beoogd: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

3. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade. 

Het is dan ook gewenst om een stopverbod aan beide zijden van de weg in te stellen op: de wegvakken 

Schone Poel, Schansweg (tussen Schone Poel en Oude Kerkstraat), Oude Kerkstraat (tussen Schone 

Poel en Grote Straat), Grote Straat (tussen Oude Kerkstraat en rotonde N590), Slakweg (volledig) Lange 

Akker (volledig), Meesweg (volledig) en Lindestraat (tussen Kleine Heideweg en Gasthuisstraat) te Berg 

en Terblijt. Daarnaast eveneens de volgende wegvakken Sibbergrubbe (volledig), Bergstraat (volledig) 

Dorpsstraat tussen Bergstraat, Gatsestraat en Sibberkerkstraat (tussen Gatsestraat en Kenkersweg) te 

Sibbe. In het kader van de publieksvrije afgesloten variant van de Amstel Gold Race is het eveneens 

gewenst het gehele parcours af te sluiten. 

Op grond van voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om: 

1. een tijdelijk stopverbod aan beide zijden van de weg in te stellen op de wegvakken Schone Poel, 

Schansweg (tussen Schone Poel en Oude Kerkstraat), Oude Kerkstraat (tussen Schone Poel en Grote 

Straat), Grote Straat (tussen Oude Kerkstraat en rotonde N590), Slakweg (volledig) Lange Akker (volledig), 

Meesweg (volledig) en Lindestraat (tussen Kleine Heideweg en Gasthuisstraat) te Berg en Terblijt. 

Daarnaast eveneens de volgende wegvakken Sibbergrubbe (volledig), Bergstraat (volledig) Dorpsstraat 

tussen Bergstraat, Gatsestraat en Sibberkerkstraat (tussen Gatsestraat en Kenkersweg) te Sibbe. Het 

tijdelijk parkeerverbod zal van kracht zijn op zondag 18 april 2021.Door middel van het plaatsen van 

E02 bebording uit het RVV 1990. 

2. het parcours van de gehele Amstel Gold Race te sluiten voor alle verkeer door middel van af- 

sluithekken voorzien van het verkeersbord C01, alsmede verkeersregelaars. Uitgezonderd hiervan zijn 

de topsporters en organisatie alsmede bestemmingsverkeer op aanwijzen van de dienstdoende ver- 

keersregelaars, waarvoor geldt dat de tijd op het parcours zo minimaal mogelijk is. 

Valkenburg 06 april 2021 

College van Burgemeester en Wethouders Gemeente Valkenburg aan de Geul,Vul hier de functie in. 

Namens deze, 

J.H.J.  Reuser 

Beleidsmedewerker Verkeer, Mobiliteit en Parkeren. 

Staatscourant 2021 nr. 18865 12 april 2021 2 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Niet mee eens? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na dagtekening van dit besluit (zie 
datumstempel) bezwaar maken. Als verzenddatum van uw bezwaar geldt de poststempel op uw be- 
zwaarschrift. 

Stuur uw bezwaarschrift naar: Het college van burgemeester en wethouders van Valkenburg aan de 
Geul Postbus 998 6300 AZ Valkenburg 

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd: 

1. uw naam, adres en telefoonnummer 

2. de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening 

3. het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en referentienummer van het besluit 

4. waarom u bezwaar maakt. 

U kunt ook digitaal het bezwaarschrift indienen via een webformulier op de gemeente-website. Dit 
formulier kunt u vinden via www.valkenburg.nl→ digitaal loket → bezwaar. Daarvoor moet u wel be- 
schikken over een elektronische handtekening (DigiD). Op deze website is tevens meer informatie te 
vinden. 

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop uw bezwaarschrift wordt behandeld. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

Schorsende werking 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit waar- 
tegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist. 

Spoed? Voorlopige voorziening 

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een 
spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatre- 
gelen kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij: De voorzieningenrechter 
van de rechtbank Limburg, Sector Bestuursrecht Postbus 950 6040 AZ Roermond 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 
stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

Informele oplossing 

Weet u niet zeker of u deze bezwaarschriftprocedure wilt volgen of wilt u met ons overleggen over een 
oplossing voor uw probleem? De mogelijkheid bestaat om uw bezwaar informeel te behandelen. Dit 
kan bijvoorbeeld door middel van mediation. U kunt hierover contact opnemen met mevrouw mr. M. 
Meertens, concernjurist, te bereiken via het algemene telefoonnummer: 14 043 of via e-mail: info@val- 
kenburg.nl onder vermelding van “ Mediation t.a.v. M. Meertens”. 

Staatscourant 2021 nr. 18865 12 april 2021 3 


